

Przedmowa

Oddajemy w ręce Czytelników II wydanie tomu 17A obejmującego problematykę spółki z o.o. oraz wspólną dla spółek kapitałowych problematykę odpowiedzialności cywilnej w spółkach kapitałowych, grup spółek oraz europejskiego prawa spółek.

W zaktualizowanym tomie 17A przedmiotem analizy są kolejne nowelizacje do Kodeksu spółek handlowych (wprowadzane po roku 2010), a także zmiany do ustaw towarzyszących (ustawa o „złotej akcji”, prawo upadłościowe, ustawa o komercjalizacji i prywatyzacji, etc.). Autorzy tomu przedstawili także zagadnienia, która są przedmiotem szerokiej dyskusji w najnowszej literaturze i orzecznictwie (przykładowo – charakter wyroku sądu stwierdzającego nieważność uchwały wspólników spółki, legitymacja do zaskarżenia uchwały zgromadzenia po stronie byłych członków zarządu, kwestie związane z tzw. interesem zgrupowania spółek).

W zaktualizowanym tomie 17A przedstawiono również założenie planowanej nowelizacji Kodeksu spółek handlowych, które są w momencie oddawania niniejszego tomu do druku przedmiotem prac Rady Ministrów. W ramach najnowszych planowanych zmian do Kodeksu spółek handlowych przewidziane jest wprowadzenie nowych instrumentów bądź unowocześnienie dotychczasowych, które mają za zadanie ochronę wierzycieli i wspólników spółki z o.o., w kontekście ustanowienia nowych reguł rządzących kapitałem zakładowym. Projekt reformy Kodeksu przewiduje wprowadzenie testu wypłacalności, przeprowadzanego przy każdej wypłacie *corporationis causa*, obowiązkowe tworzenie rezerwy z zysków na pokrycie przyszłych strat, w postaci „związanego” kapitału zapasowego oraz wprowadzenia obowiązkowej ustawowej hierarchii źródeł pokrycia strat spółki. Krytycznie należy ocenić natomiast odejście w toku prac od koncepcji wprowadzenia kapitału udziałowego, na który składać się miały udziały pozbawione wartości nominalnej (system bez kapitału zakładowego, który zastąpiony zostaje kapitałem udziałowym).

Tom 17A jest dziełem jedenastu autorów, którzy reprezentują sześć ośrodków naukowych. Za treści wyrażone w poszczególnych częściach publikacji odpowiadają wyłącznie ich autorzy.

Warszawa, 22 września 2015 r.

Prof. dr hab. *Stanisław Sołtysiński*